

## правительство свердловской области РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2017		№ 176-РП
	Γ	

г. Екатеринбург

О внесении изменений в распоряжение Правительства Свердловской области от 22.10.2015 № 1119-РП «О создании координационной комиссии по организации на территории Свердловской области межотраслевого взаимодействия в сфере народных художественных промыслов в Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах государственной власти Свердловской области:

распоряжение области 1. Внести Правительства Свердловской № 1119-PΠ «O от 22.10.2015 координационной комиссии создании области территории Свердловской межотраслевого по организации на взаимодействия в сфере народных художественных промыслов в Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 27 октября, № 6132) (далее – распоряжение Правительства Свердловской области от 22.10.2015 № 1119-РП), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

- «4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Орлова.».
- 2. Внести в состав координационной комиссии по организации на территории Свердловской области межотраслевого взаимодействия в сфере народных художественных промыслов в Свердловской области, утвержденный распоряжением Правительства Свердловской области от 22.10.2015 № 1119-РП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
- 3. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернетпортале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области губернатора
Свердловской области и Правительства
Свердловской области и Правительства
Свердловской области области
3

Е.В. Куйвашев

К распоряжению Правительства Свердловской области от 10.03.2017 № 176-РП

## **COCTAB**

## координационной комиссии по организации на территории Свердловской области межотраслевого взаимодействия в сфере народных художественных промыслов в Свердловской области

- 1. Орлов Алексей Валерьевич
- Первый Заместитель Губернатора
   Свердловской области, Член Правительства
   Свердловской области, председатель
   координационной комиссии
- 2. Пересторонин Сергей Валентинович
- Министр промышленности и науки
   Свердловской области, Член Правительства
   Свердловской области, заместитель
   председателя координационной комиссии
- 3. Романенко Ольга Борисовна
- главный специалист отдела химической, лёгкой промышленности и лесопромышленного комплекса Министерства промышленности и науки Свердловской области, ответственный секретарь координационной комиссии

## Члены координационной комиссии:

- 4. Беседин Андрей Адольфович
- президент Уральской торгово-промышленной палаты (по согласованию)
- Головина Галина Юрьевна
- Заместитель Министра культуры Свердловской области
- 6. Казакова Виктория Владимировна
- Заместитель Министра промышленности и науки Свердловской области, председатель Свердловского областного художественноэкспертного совета по народным художественным промыслам
- 7. Новопашина Виктория Геннадьевна
- директор государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Центр традиционной народной культуры Среднего Урала»

- 8. Павленко Людмила Александровна
- директор Уральского колледжа прикладного искусства и дизайна (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московская государственная художественно-промышленная академия имени С.Г. Строганова» (по согласованию)
- 9. Погудин Вячеслав Викторович
- председатель комитета Законодательного
   Собрания Свердловской области по социальной политике (по согласованию)
- 10. Породнов Александр Валерьевич
- директор департамента развития
   предпринимательства и туризма Министерства инвестиций и развития Свердловской области
- 11. Туканова Эльмира Наильевна
- директор государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Центр развития туризма Свердловской области»
- 12. Шавалиев Альберт Наилович
- начальник отдела профессионального образования и государственного задания Министерства общего и профессионального образования Свердловской области